
江戸川  ちぬ竿   金箔  研ぎ出し  仕上げ

江戸川  ちぬ竿  赤
あかとぎ

研  津軽塗り

江戸川   ちぬ竿    「 造り節 ®」      仕上げ

江戸川  ちぬ竿   緑
あおとぎ

研  津軽塗り

桜  ちぬ竿　早見表

※上記表はおおよその目安となります。種類や長さにより違いがありますので現物を手に取っ
てご判断下さい。
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江戸川  ちぬ竿
　江戸川工房が、和竿の塗り技術を随所に活かし、仕立てた逸品
です。強化グラス素材の耐久性と、伝統工芸の雅を併せ持つ竿で、
筏釣りの楽しさがさらに広がります。全品、極先調子と中調子穂
先付、布袋竹握り、Fuji IGKWSG ガイド付き ( 元竿 ) 付です。「金
箔研

と ぎ だ し

出仕上げ」は、濃い溜色の中に本金箔を浮き立たせた重厚な
デザイン、「緑

あ お と ぎ

研、赤
あ か と ぎ

研津軽塗り」は、下地に細かい山だて ( 突起 )
に金色の上塗り、緑、または赤の複雑な模様を研ぎ出した手法。「造
り節 ® 仕上げ」は、江戸川工房伝統の高野竹デザインで、立体感
溢れる小節の質感が際立ってみえます。

・尻手用糸輪付き

・尻手用糸輪付き

・尻手用糸輪付き

・尻手用糸輪付き

◎ちんちん、けぇーずも再来年には見事に育つ！

- 名人の一言 -　魚達を守ってあげるために！ 

黒鯛（筏竿）

※赤線付きは極先調子

※赤線無しは中調子

※赤線付きは極先調子

※赤線無しは中調子

※赤線付きは極先調子

※赤線無しは中調子

※赤線付きは極先調子

※赤線無しは中調子

品　名 竿全体の調子 穂先の調子 元竿の調子
桜瀬戸 9：1 調子 極先調子 硬調子

江戸川ちぬ竿 8：2 調子 極先、中調子 腰強、太ハリス可
桜伊勢 8：2 調子 先調子 腰強、太ハリス可

海彦 8：2 調子 フカセ先調子 極細身中調子
黒鯛桜 7：3 調子 先、中硬調子 細身硬調子

南海 7：3 調子 軟、中硬調子 細身硬調子
黒鯛仙人 ( Ⅰ ) 7：3 調子 硬調子 細身硬調子
黒鯛仙人 ( Ⅱ ) 7：3 調子 軟調子 細身硬調子
カーボン 西海 7：3 調子 中調子 胴調子

西海 1 号 7：3 調子 中調子 胴調子
西海 2 号 6：4 調子 軟調子 軟調子
西海 3 号 7：3 調子 中調子 中調子

・Fuji IGKWSG ガイド付き 

・Fuji IGKWSG ガイド付き 

・Fuji IGKWSG ガイド付き 

・Fuji IGKWSG ガイド付き 

商品名 コード 規　格 替穂先 希望小売価格

金箔 研ぎ出し 
30711 1.5m × 2 8000 円 48,000 円
30728 1.65m × 2 8000 円 48,000 円
30735 1.8m × 2 8000 円 48,000 円

緑
あおとぎ

研 津軽塗り
30810 1.5m × 2 8000 円 48,000 円
30827 1.65m × 2 8000 円 48,800 円
30834 1.8m × 2 8000 円 48,000 円

赤
あかとぎ

研 津軽塗り
30865 1.5m × 2 8000 円 48,000 円
30872 1.65m × 2 8000 円 48,000 円
30889 1.8m × 2 8000 円 48,000 円

「造り節 ®」  仕 上げ 30739 1.3m × 2 8000 円 43,800 円
30766 1.5m × 2 8000 円 43,800 円
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江戸川  ちぬ竿   金箔  研ぎ出し  仕上げ

江戸川  ちぬ竿  赤
あかとぎ

研  津軽塗り
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フカセちぬ   海彦

※黒帯印付は中硬調子

※ベージュ帯印付は軟調子

・穂先元仕舞式、尻手用糸輪付き

フカセちぬ   海
Umi-hiko

彦
　フカセ式釣法の名手、「冬

とうはく

伯」こと、冬野博氏よりアドバイスを多く賜
り製作したグラスブランクの筏竿です。開発当時、とくにフカセ釣りで
魚
あ た り

信がよく取れるよう、何度も削り込んでテストして共同開発した細身
で柔らかな軟、中硬調子穂先付きです。

黒
ち ぬ ざ く ら

鯛桜

黒
Chinuzakura

鯛桜

コード 規格 グラス 自重 先径 / 元径 替穂先 ( 硬 / 軟 ) 希望小売価格
32135 1.35m x 2 100% 79g 0.6 / 8.9 8000 円  30,000 円
32128 1.5m x 2 100% 89g 0.6 / 9.4 8000 円 31,000 円

　浅場・深場・早潮などあらゆる状況を選ばず使える竿です。硬調穂先は、先
端のブレない張りのある先調子で、「即合わせ」が入れ易く、軟調穂先は、スレ
チヌをしっかり掛けられるよう、適度に張りを残した喰わせ穂先です。元竿は
細身で華奢な外観ですが、ロクマルをしっかり寄せるパワーを持っております。
EVA、ハンドル付きです。

　サクラちぬ竿群きってのコスト・パフォーマンスモデルです。テトラポッ
ドまわりでの釣り、コスリ釣り、筏の鰈釣りなどに多用されています。「穴」
とか「壺」と呼ぶようなポイントに潜む鮎

あ い な め

魚女や笠子を拾い釣りしたり、複
数本を置き竿として待ち釣りしたりするのも良いでしょう。

並継　テ
T e t r a

トラ  乙
Oto-Hime

姫

※緑帯印付きは軟調子

※緑帯印無しは先調子

・替穂先付き

桜瀬戸

・Fuji IGKWSG ガイド付き 
・穂先手元仕舞式

・尻手用糸輪付き

桜瀬
S e t o

戸
　細かな魚

あ わ せ

信を取り易く、素早い合わせの効く、9：1 調子で極先調子の筏竿で
す。その極細先調子の穂先で、さらに微細な前魚

あ た り

信を感じさせるため、先端部
に極小ガイドを密に取り付けました。細身の強化グラス製ですので、掛けた後
も黒

ち ぬ

鯛とのやりとりが十分に楽しめます。布袋竹握り付で高級感溢れる仕立て
となっております。

コード 規格 仕舞寸 自重 先径 / 元径 両替穂先 希望小売価格
32050 1.3m x 2 71 ㎝ 80g 0.5 / 7.0 6500 円 20,500 円
32067 1.5m x 2 86 ㎝ 97g 0.5 / 8.5 6500 円 21,500 円

並継　テトラ   乙姫　1.2 ｍ

・クリスタル ルビーガイド付き

・綿糸握り、尻手用糸輪付き

・Fuji KW ガイド付き

コード 規格 継ぎ 錘負荷 オープン価格
30186 1.2m × 2 並継式 1 〜 3 号 5010 円位30193 1.2m × 2 並継式 3 〜 5 号

コード 規格 仕舞寸 グラス 自重 先径 / 元径 穂先 希望小売価格
35259 1.3m x 2 74 ㎝ 100% 85g 0.28 / 11.0 8000 円 28,800 円
35266 1.5m x 2 80.5 ㎝ 100% 110g 0.28 / 9.8 8000 円 30,500 円

・Fuji PKWSG ガイド付き 



桜伊
I s e

勢  シリーズ
　1984 年発売時より続くベストセラーです。8:2 の強調子、柔軟でありながら、しぶとい粘りを併せ持つ専
用グラス素材を用いた竿です。「年無」とも、太鈎仕掛けを使って、堂々とわたり合うことができます。まっ
たく同寸、同調子の「予備穂」が、もう 1 本標準装備ですので、万一の折損にも安心です。“桜伊勢シリーズ” は、
いまもなお、各々長さの違うもの、仕立てや仕上げの違うものなど、バリエーションの充実もしております。
お好みの桜伊勢を下記の五本の中よりお選び下さい。

※白帯印付きは中硬調子

※白帯印無しは軟調子

・穂先手元仕舞式
・Fuji IGKWSG ガイド付き

・尻手用糸輪付き

桜伊勢
・オリジナル  クリスタル  ルビー ガイド付き 

・黒綿糸巻き握り

・穂先手元仕舞式

・尻手用糸輪付き

特選     桜伊勢
・Fuji IGKWSG ガイド付き

・茶綿糸巻き握り

・穂先手元仕舞式

・尻手用糸輪付き

別
べつしらべ

調    桜伊勢・布袋竹握り、籐巻き

・肘当て付き
・オリジナル  クリスタル  ルビー ガイド付 き

・尻手環付き

別
べつあつらえ

誂    桜伊勢・布袋竹握り

・穂先手元仕舞式
・オリジナル  クリスタル  ルビー ガイド付 

・尻手用糸輪付き

別
べつあつらえ

誂    津軽塗   桜伊勢・黒綿糸巻き握り

・穂先手元仕舞式
・Fuji IGKWSG ガイド付き

・尻手用糸輪付き
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・尻手用糸輪付き、穂先手元仕舞式

　防波堤から牡蠣を餌に、浮子も錘もつけないフカセ仕掛け
で、黒

ち ぬ

鯛・鱸
すずき

・眼
め ば る

張・三
さ ん ば そ う

番叟・寒
かんだい

鯛・笠
か さ ご

子などを狙う最近流
行の「かぶせ釣り」（広島発祥）に使い易いよう「桜伊勢」を、
チューンアップしました。虫餌や蝦餌などを用意し、家族で
防波堤に出掛けて、のんびり竿を出していても、喰い込み抜
群な穂先が、向こう合わせで色々な魚を釣らせてくれるのが、
この釣りの楽しさです。その一方で、全国各地の熟練した大
物狙い専門の方々が、大黒

ち ぬ

鯛さらには石鯛や寒
かんだい

鯛とも堂々と
渡り合える「桜伊勢 強化グラス素材」で作られたこの竿を肩
に、自己記録を更新すべく、足繁く防波堤に通っておられる
ようです。研出入り別誂タイプ 2.1 ｍ 32800 円もあります。

伊勢  かぶせ釣り 210
・身近な釣り場に Let's go フィッシング !!

・替穂先付き

・予備穂先付き

・予備穂先付き

・予備穂先付き

・予備穂先付き

伊勢  かぶせ釣り 210

・予備穂先付き、穂先は軽量ミニクロガイド付きです。

・予備穂先付

・黒綿糸巻き握り

コード 規　格 仕舞寸法 グラス 自重 先径 / 元径 適合ﾊﾘｽ 希望小売価格
31442 1. 8m x 2 98 ㎝ 100％ 109g 0.5 / 13.0 2 号 22,800 円
31435 1. 95m x 2 104 ㎝ 100％ 128g 0.5 / 13.7 2 号 23,800 円
31428 2. 1m x 2 122 ㎝ 100％ 158g 0.5 / 15.2 2 号 25,800 円

・予備穂先　1.8m 5500 円　1.95 ｍ 6000 円　2.1 ｍ 6000 円　別誂 7000 円

・竹地塗り木製グリップに茶綿糸巻きの滑り止め加工をしてあります。

・魚
あ た り

信を取り易い蛍光色に塗ってあります。

 コード　:　希　望　小　売　価　格
規格 / 竿種 桜伊勢 予備穂先 特選桜伊勢 別調桜伊勢 別誂桜伊勢 別誂津軽塗桜伊勢 ※予備穂先
1.35m × 2 31088 : 16,800 円 4700 円 30407 : 21,800 円 30322 : 24,800 円 31114 : 24,500 円 30650 : 25,800 円 6300 円
1.5m × 2 31015 : 16,800 円 4700 円 30414 : 21,800 円 30339 : 24,800 円 31060 : 24,500 円 30605 : 25,800 円 6300 円
1.65m × 2 31022 : 17,800 円 5000 円 30421 : 22,800 円 30346 : 25,000 円 31077 : 24,800 円 30612 : 27,800 円 6300 円
1.8m × 2 31039 : 17,800 円 5000 円 30438 : 22,800 円 30353 : 25,800 円 31084 : 24,800 円 30629 : 27,800 円 6300 円
1.95m × 2 31046 : 20,800 円 5300 円 30445 : 23,800 円 30360 : 26,800 円 31091 : 25,800 円 30636 : 29,800 円 6500 円
2.1m × 2 31053 : 21,800 円 5300 円 30452 : 26,000 円 30377 : 26,800 円 31107 : 26,800 円 30643 : 32,800 円 6500 円

黒鯛（筏竿）

・シートセンターから竿尻までが 30 ㎝あり「伊勢」より長めです。板シート仕様ですので、両軸と小型スピニングに対応します。元竿は、巨魚の引きを考慮した Fuji Ｋガイド付きです。

南
N a n k a i

海

※特選桜伊勢、別調桜伊勢、別誂桜伊勢、別誂津軽塗桜伊勢の予備穂先は、全て同じ価格です。



背景　中西 泛祥　拓

　深場や潮の速い釣り場で、硬目の竿を好んで使う方に向けて
製作しました。魚

あ た り

信を取りやすいように、タイプ（Ⅰ）の穂先
は全体的に硬めの「喰わせ調子 - 7:3-（硬調子）」と「テンヤ調
子 - 6:4 -（軟調子）」の二本の替穂先付きとなります。タイプ（II）
の穂先は、浅場の釣りにも使いやすいよう、全体的に柔らかめ
の「喰わせ調子 - 7:3-（硬調子）」と「テンヤ調子 - 6:4 -（軟調子）」
のセットとなります。元竿は腰が強い、サクラグラス竿特有の、
粘りのある強調子です。

黒
C h i n u - S e n - n i n

鯛仙人  Ⅰ // Ⅱ

西
S e i k a i

海

西
せいかい

海　一号 ・黒綿糸握り、尻手用糸輪付き

カーボン  西
せいかい

海

・穂先手元仕舞式

・尻手用糸輪付き

※緑印付きは硬調子〈7：3 喰わせ調子〉

※緑印無しは軟調子〈6：4 テンヤ調子〉

黒鯛仙人 I 

・穂先手元仕舞式・Fuji IGKWSG ガイド付き

・尻手用糸輪付き

※緑印無しは軟調子〈6：4 テンヤ調子〉

黒鯛仙人 II 

※緑印付きは硬調子〈7：3 喰わせ調子〉 ・穂先手元仕舞式

・尻手用糸輪付き
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・オリジナル  ゴールドパール ガイド付
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　新型強力薄巻きグラスブランク
スからなる、軽量軟調子の竿で、
全体の曲りが実にしなやかで、細
鈎素使用でのかかり釣りに最適で
す。7、8、9 号の長物は、喰い込
み良いへち釣りとしてもお使い頂
けます。

江戸川   テ
T e n y a

ンヤ竿

　九州天
あ ま く さ

草地方、対馬浅
あ そ う

茅湾などの、豆テンヤの釣り
の竿です。通常の筏ちぬ竿より穂先に張りがあり、海
上釣堀での脈釣りにもお使い頂けます。また、2.7m モ
デルを真鯛の「チョキチョキ釣り」に用い、大鯛を掛け、
その威力を堪能されている方も多いようです。1.8 ｍ硬
のみ調子の違う替穂先付きです。

コード 規格 / 錘負荷 穂先 オープン価格
30476 2.1m × 3 / 3 〜 5 号 5000 円 17,800 円位
30483 2.4m × 3 / 3 〜 5 号 5000 円 19,000 円位
30490 2.7m × 3 / 3 〜 5 号 5000 円 20,500 円位

江戸川   テンヤ竿 ・黒綿糸握り、尻手用糸輪と肘当て付き

・替穂先付

・替穂先付き

・黒綿糸巻き握り

・穂先手元仕舞式

　筏竿として最も一般的な扱い易い 7：3 調子で設計し、オールラウンドに使えるよ
うに穂先を中硬、軟の調子の違う 2 本付としました。竹地塗り、Fuji IGKWSG ガイド
付き、先端は見易い蛍光塗り仕上げです。

南
N a n k a i

海

コード 規格 仕舞寸 自重 先径 / 元径 両替穂先 小売価格
30513 1.5m × 2 82 ㎝ 125g 0.5 / 10.5 5500 円 20,500 円
30520 1.65m × 2 90 ㎝ 127g 0.5 / 11.0 5500 円 21,500 円
30537 1.8m × 2 97 ㎝ 130g 0.5 / 11.5 5500 円 21,500 円

　細身の西海のカーボン版で唯一のサクラカーボン筏竿です。細身、軽量、高感度
のしなやかな胴調子が細鈎

ハ リ ス

素の強度を十分に引き出してくれます。

カ
C a r b o n

ーボン    西
S e i k a i

海

コード 規格 仕舞寸 自重 先径 / 元径 両替穂先 小売価格
30261 1.5m x 2 82 ㎝ 89g 0.5 / 8.0 4500 円 14,800 円

コード 規格 仕舞寸 自重 先径 / 元径 両替穂先 小売価格
35303 (I)1.65m × 2 90 ㎝ 106g 0.5 / 10.0 6500 円 21,800 円
35310 (I)1.8m × 2 99 ㎝ 123g 0.5 / 11.1 6500 円 22,800 円
35280 (II)1.35m × 2 73 ㎝ 94g 0.5 / 9.3 6500 円 21,800 円
35297 (II)1.5m × 2 81 ㎝ 100g 0.5 / 10.2 6500 円 21,800 円
35327 (II)1.65m × 2 90 ㎝ 106g 0.5 / 10.0 6500 円 21,800 円
35334 (II)1.8m × 2 99 ㎝ 123g 0.5 / 11.1 6500 円 22,800 円

コード 号数 規格（調子） 穂先 希望小売価格
31169 1 号 1.55m × 2 3500 円 11,800 円
31183 2 号 1.84m × 2（軟） 3500 円 11,800 円
31190 2 号 特注 1.84m × 2 4400 円 11,800 円
31206 3 号 1.84m × 2（中） 3500 円 11,800 円
31220 7 号 2.1m × 3 5000 円 16,500 円
31237 8 号 2.4m × 3 5000 円 19,500 円
31244 9 号 2.7m × 3 5000 円 20,500 円

・オリジナル  クリスタル  ルビー ガイド付 

・Fuji IGKWSG ガイド付き

・オリジナル  クリスタル  ルビー ガイド付き 

・Fuji  アルコナイト ガイド付き 
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